公積超過實收股本總額 25%之部分，除得以撥充股本外，尚得

以現金分配。

  本公司依金管證發字第 1010012865 號令、金管證發字第

1010047490 號令及「採用國際財務報導準則（ IFRSs）後，提列

特別盈餘公積之適用疑義問答」規定提列及迴轉特別盈餘公積。

  本公司於 107 年 6 月經股東常會決議擬以前年度未分配盈

餘彌補 106 年度虧損，餘不作分配。

  本公司於 106 年 6 月經股東常會於決議通過 105 年度盈餘

分配案如下：

  盈 餘 分 配  每股股利（元）

提列法定盈餘公積   $ 5,766
迴轉特別盈餘公積   (  48,108 )
現金股利   127,413   $ 0.5
   $ 85,071

 (四 ) 特別盈餘公積

  本公司因首次採用 IFRSs 產生之保留盈餘增加數不足提

列，是以僅就因轉換採用 IFRSs 產生之保留盈餘增加數 89,749

千元予以提列特別盈餘公積。

 (五 ) 其他權益

 1.  國外營運機構財務報表換算之兌換差額

107年 1月 1日

至 9月 30日

106 年 1月 1日

至 9月 30日

期初餘額   ( $ 63,767 )   ( $ 61,772 )
稅率變動   2,305   -
當期產生
  國外營運機構財務

報表換算之兌換

差額

 (  36,273 )

 (  6,326 )
（接次頁）

- 51 -

（承前頁）

107年 1月 1日

至 9月 30日

106 年 1月 1日

至 9月 30日

相關所得稅   $ 7,247   $ 1,089
期末餘額   ( $ 90,488 )   ( $ 67,009 )

 2.  備供出售金融資產未實現利益

  金 額

107 年 1月 1日餘額（IAS 39）   $ 68,333
追溯適用 IFRS 9之影響數   (  68,333 )
107 年 1月 1日餘額（IFRS 9）   $ -

106 年 1月 1日餘額   $ 65,108
當期產生
  未實現損益   4,058
重分類調整
  處分備供出售金融資產   (  911 )
106 年 9月 30餘額   $ 68,255

 3.  透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益

107 年 1月 1日

至 9月 30日

期初餘額（IAS 39）   $ -
追溯適用 IFRS 9影響數   28,727
期初餘額（IFRS 9）   28,727
當期產生
  未實現損益—權益工具   14,789
期末餘額   $ 43,516

 (六 ) 非控制權益

107 年 1月 1日

至 9月 30日

106 年 1月 1日

至 9月 30日

期初餘額（IAS 39）   $ 677,244   $ 692,050
追溯適用 IFRS 9 之影響

數

   80   -
期初餘額（IFRS 9）   677,324   692,050

（接次頁）

- 52 -

（承前頁）

107 年 1月 1日

至 9月 30日

106 年 1月 1日

至 9月 30日

歸屬於非控制權益之份

額

  本期淨利   $ 64,082   $ 4,919
  國外營運機構財務

報表換算之兌換

差額

 (  242 )   (  65 )
  子公司發放現金股

利

 (  4,110 )   (  22,834 )
  國外營運機構財務

報表換算之兌換

差額相關所得稅

 (  8 )   16
  子公司現增未按持

股比例認購

 (  2,006 )   3,082
  非控制權益增加（減

少）

 (  11,669 )   234
期末餘額   $ 723,371   $ 677,402

二六、  收   入

107年

7月 1日至

9月 30日

106 年

7月 1日至

9月 30日

107年

1月 1日至

9月 30日

106年

1月 1日至

9月 30日

客戶合約收入
  商品銷貨收入   $ 2,688,339   $ 2,427,628   $ 7,782,612   $ 6,459,714
  維修及整修收入   215,930   227,140   565,317   478,586
   $ 2,904,269   $ 2,654,768   $ 8,347,929   $ 6,938,300

 (一 ) 合約餘額

  107年 9月 30日

應收票據及帳款（附註十）   $ 4,157,453
合約負債
  商品銷貨   $ 1,829,137

 (二 ) 客戶合約收入之細分

107 年 1 月 1 日至 9 月 30 日

  東 台  Union Top  榮 田  亞 太 菁 英  PCI  Tongan  其 他  合 計

收 入 類 型

商品銷貨收入   $ 3,834,419   $ 1,416,026   $   $ 619,938   $ 435,880   $ 429,565   $   $ 544,344   $   $ 502,440   $   $ 7,782,612
維修及整修收入   142,147   159,819   18,011   6,664   229,440   -   9,236   565,317
   $ 3,976,566   $ 1,575,845   $   $ 637,949   $ 442,544   $ 659,005   $   $ 544,344   $   $ 511,676   $   $ 8,347,929

- 53 -

二七、  稅前淨利（損）

  稅前淨利（損）係包含以下項目：

 (一 ) 其他收入

107年

7月 1日至

9月 30 日

106年

7月 1日至

9月 30日

107年

1月 1日至

9月 30日

106年

1月 1日至

9月 30日

補助款收入   $ 30,802   $ 3,689   $ 30,945   $ 7,526
利息收入   9,753   4,703   26,770   10,615

租金收入   2,246   3,921   7,390   8,697
股利收入   -   57   1,050   6,652
其  他   4,054   17,365   19,180   42,243
   $ 46,855   $ 29,735   $ 85,335   $ 75,733

 (二 ) 其他利益及損失

107年

7月 1日至

9月 30 日

106年

7月 1日至

9月 30日

107年

1月 1日至

9月 30日

106年

1月 1日至

9月 30日

外幣兌換損益淨額   ( $ 78,078 )   $ 27,298   ( $ 32,712 )   ( $ 74,890 )